
حسللن روحانی رئیس جمهوری اسللامی ایران در 
بازگشت از سللفر پنج روزه به دو کشللور آسیای میانه، 
صبح دیروز بللرای دومین بار با حضور در بیمارسللتان 
محل بسللتری رهبر انقاب اسامی از حضرت آیت الله 
خامنه ای عیادت کرد.  به گزارش پایگاه اطاع رسللانی 
دفتر مقام معظم رهبری، روحانی با اظهار خرسندی از 
سامتی و نشاط جسللمی و روحی رهبر انقاب، طول 
عمر و بهبود کامل ایشللان را در خدمت به ملت ایران، 
جهان اسللام، انقاب اسللامی و فرهنگ اسللامی از 
خداوند متعال مسألت و تأکید کرد: وجود رهبر انقاب 
حرکت رو به رشللد نظام اسللامی را تضمین می کند.  
همچنین حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار برای 
موفقیت رئیس جمهوری و دولت در انجام وظایف خود 
دعا و خطاب به آقای روحانی خاطرنشللان کردند: من 
همیشه شما را دعا می کنم.  رئیس جمهوری نیز با تشکر 
از لطف و محبت رهبر انقاب اسللامی، اظهار داشت:  
تاکنون دولت در سایه همین حمایت ها توانسته از برخی 
مشکات عبور کند و ان شاءالله از بقیه مشکات نیز به 
همین صورت عبور خواهیم کرد.  روحانی همچنین با 
اشاره به سللفر پنج روزه  خود به دو کشور آسیای میانه و 
شرکت در اجاس سللران سازمان همکاری شانگهای، 
دیدارها و مذاکرات انجام گرفته را بسیار خوب و سازنده 
توصیف کرد و افزود: در ماقات با سران کشورها، تمام 
رؤسللا و به طور ویژه رئیس جمهوری روسللیه، جویای 
احوال جنابعالی بودند و سام های خود را اباغ کردند.  
روحانی رئیس جمهوری دوشنبه هفته گذشته و ساعتی 
پس از انجام عمل جراحی روی رهبر معظم انقاب نیز 
برای عیادت از ایشان در بیمارستان حاضر و سپس عازم 

سفر خارجی شده بود. 
دیدار هنرمندان با رهبر انقلاب

جمعه شللب برخی هنرمندان و ورزشکاران با حضور 
در بیمارستان ضمن عیادت از رهبر انقاب با ایشان به 

گفت وگو پرداختند. 

به گزارش بولتن نیوز، طیف های متنوعی از هنرمندان 
و ورزشکاران به صورت گروهی با حضور در بیمارستان به 
عیادت رهبر انقاب رفتند.  در این عیادت که در فضای 
صمیمانه صورت گرفت، بسیاری از چهر ه های فرهنگی و 
ورزشی حضور داشتند و از نزدیک به احوالپرسی از رهبر 
انقاب پرداختند. رضللا امیرخانی، ابراهیم حاتمی کیا، 
مجید مجیدی و کمال تبریزی حضور داشتند. ایشان 
نیز در این دیدار ضمن پاسخ به احوالپرسی های متعدد 
افراد در جواب به مجید مجیدی که گفت:  »با دور است« 

این شعر را خواندند: 
»هر بائی کز تو آید رحمتی است

هر که را رنجی دهی آن راحتی است
زان به تاریکی گذاری بنده را

تا ببیند آن رخ تابنده را
تیشه زان بر هر رگ و بندم زنند

تا که با مهر تو پیوندم زنند...«
]شعر از پروین اعتصامی[

مقام معظم رهبری پس از قرائت این شللعر خطاب 
بلله حاضران پرسللیدند؟ »این شللعر برای چه کسللی 

باشد، خوب اسللت؟« و خود در ادامه فرمودند:  »پروین 
اعتصامی«.  حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در ادامه 
سخنان خود و در توضیح بیشتر عنوان کردند: »پروین 

اعتصامی که سعی می شود چهره پوشانده شود!«
در ادامه باز هم رهبر انقاب با چهره های دیگر حاضر 
در جمع احوالپرسللی کرده و ضمللن ادامه بیانات خود 
پیرامون این شاعره فرمودند: »برخی عنوان »شاعر نخود و 
لوبیا« را برای او مطرح می کنند، برای اینکه فروغ فرخزاد 
را در برابر پروین بالا ببرند، می خواستند او را خرد کنند، 
حالا من نظر نامناسبی درباره فروغ ندارم، به نظرم می آید 
این آخری ها وضعش بد نبوده ان شللاء الله، اما او را سللر 
پروین اعتصامی می زدند، درحالی که رتبه شعری پروین 
بالاست.  ناصر فیض ازجمله شاعران طنزپرداز کشورمان 
که اکنون مدیریت دفتر طنز حوزه هنری را برعهده دارد، 
ضمن سام و احوالپرسی با رهبرمعظم انقاب، برخی 
از تک بیت هایی را که نقیضه ای بر اشللعار حافظ بود، به 
رهبر انقاب داد که معظم له ضمن تشویق از ناصر فیض 
فرمودند: من کتاب »فیض بوک« شما را خواندم، خیلی 

خوب بود. 

همچنیللن آیللت الله موحللدی کرمانللی امللام 
جمعه موقللت تهران و جمللع دیگللری از علما و 
شللخصیت های حوزوی هم عصر جمعلله از رهبر 

انقاب عیادت کردند.  
 ابراز خرسندی الهام علی اف
 از سلامتی مقام معظم رهبری

رئیس جمهوری جمهوری آذربایجان با صدور پیامی 
از عمللل جراحللی موفقیت آمیز مقام معظللم رهبری 
و سللامتی ایشللان ابراز خرسللندی کرد.  به گزارش 
فارس، به نقللل از روزنامه »آذربایجللان«، الهام علی اف 
رئیس جمهوری  جمهوری آذربایجان با ارسال پیامی از 
موفقیت آمیز بودن عمل جراحی و سامتی مقام معظم 
رهبری ابراز خرسللندی کرد.  در بخشللی از پیام الهام 
علی اف آمده است: از موفقیت آمیز بودن عمل جراحی 
جنابعالی بسیار خوشحال شدم و بهبود هرچه سریع تر 

پس از عمل جراحی را برای جنابعالی مسألت دارم. 
رئیس جمهوری جمهوری آذربایجللان این پیام را با 
آرزوی سامتی پایدار، عمر طولانی و موفقیت برای مقام 

معظم رهبری به پایان رسانده است. 
همچنین  روز گذشته   تعدادی از از وزیران و معاونان 
رئیس جمهور، برخی از نمایندگان ولی فقیه در استانها 
و نهادهللای انقابی، نمایندگان حضللرات آیات صافی 
گلپایگانی، مکارم شللیرازی، موسللوی اردبیلی و سید 
سعید حکیم، برخی از اعضای مجلس خبرگان رهبری 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام، سرکار خانم دکتر زهرا 
مصطفوی فرزند بزرگوار امللام راحل، جمعی از فضا و 
مدرسین حوزه های علمیه، مسللئول نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، رئیس دانشگاه آزاد 
اسامی، نمایندگان تشکل های دانشجویی، گروهی از 
فرزندان و همسران شهدای گرانقدر دفاع مقدس، و تنی 
چند از شخصیت ها و مسئولان در بخش های مختلف، از 
رهبر معظم انقاب عیادت و برای سامتی و طول عمر 

ایشان دعا کردند.

خبرخبر    عیادترئیسجمهوریازرهبرمعظمانقلاببرایدومینبار
   رهبر معظم انقلاب: من همیشه شما را دعا می کنم

روح الله س�پندارند|  حسللن روحانللی آذرماه 
 سللال گذشللته براسللاس وعده اش پس از صد روز 
ریاسللت بر قوه مجریلله، مقابل دوربیللن تلویزیون 
نشسللت تا در برنامه ای زنده، گزارشللی از عملکرد 
دولت یازدهم در صدروز نخسللت ارایه دهد. همان 
شللب، رئیس جمهوری از منشللوری پرده برداشت 
که با نام حقوق شهروندی قرار شد در اختیار مردم، 
صاحبنظران و اندیشمندان قرار گیرد تا نظرات خود 
را در مللورد آن مطرح کنند. همزمان با صحبت های 
روحانی، متن پیش نویس منشور حقوق شهروندی از 
طریق پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری در اختیار 

مردم قرار گرفت. 
روز گذشته وزیر کشور در جلسه شورای معاونان 
وزارت کشللور صیانللت از حقللوق شللهروندی را از 
اساسی ترین سیاست های دولت تدبیر و امید برشمرد 
و خواسللتار اهتمام ویژه همه نهادها و دستگاه های 

اجرایی ذیربط شد. 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور تأکید کرد: 
مردم باید در پناه قانللون و در کمال امنیت و آرامش، 
نشللاط اجتماعی را لمللس کنند و ایللن وظیفه ما 

مسئولان است که زمینه های آن را فراهم سازیم. 

برخی از بندهای منشللور حقوق شهروندی مثل 
31-3- تأکید می کند که حریم و زندگی خصوصی، 
مسکن، وسایط نقلیه و اشیای خصوصی شهروندان 
از مداخله خودسرانه، تفتیش و بازرسی بدون مجوز 

قانونی مصون است. 
چنین نکاتی در این منشللور در صللورت تحقق 
می توانللد بسللیاری از تعاریف حاکمیتللی و اصول 
اداره کشور را نیز تثبیت کند چرا که مداخله برخی 
جریان هللا در اعمال قدرت می تواند شللاخص های 

مدیریتی دولت را زیرسوال ببرد. 
در واقللع آنچه دولت مللدرن را می توانللد از دیگر 
دولت های کاسیک متمایز کند، اعمال حاکمیتی 
است که به نوعی استفاده مشروع از نیروها و امکانات 
مادی را برای اعمال اختیارات خود در انحصار دولت 
قرار می دهد و در چنین شرایطی اگر برخی جریان ها 
در فرایند اعمال قدرت مداخله کنند، مبانی نظری 
دولت را زیرسللوال می برند. به این صللورت تدوین 
منشللوری جامع در حوزه حقوق شهروندی نه تنها 
مشارکت جامعه مدنی را در پیگیری این حقوق میسر 
می کند بلکه سازوکارهای مداخله نیروهای خودسر 
در اعمال محدودیت برای حقوق شللهروندی را نیز 

متوقف خواهد ساخت. 
از سللوی دیگر برخی اصول مغفول قانون اساسی در 
قالب منشور حقوق شهروندی می تواند به مرحله اجرا 
برسد. اصل بیست وسوم قانون اساسی تأکید می کند: 
»تفتیش عقاید ممنوع اسللت و هیچ کس را نمی توان 
به صرف داشللتن عقیده  ای مورد تعرض و مواخذه قرار 
داد.« ایللن اصل تا اندازه زیادی در متن منشللور حقوق 
شهروندی دولت یازدهم نیز مورد تأکید قرار گرفته بود. 
بلله هللر صللورت پیش نویللس منشللور حقوق 
شهروندی پس از جمع آوری نظرات مردم در اختیار 
رئیس جمهوری قرار گرفته اسللت. الهام امین زاده، 
معاون حقوق رئیس جمهوری روزهای نخست  سال 
93 گفته بود نحوه اعام و اجرایی شدن منشور حقوق 
شهروندی منوط به نظر رئیس جمهوري است که یا به 
صورت لایحه دولت برای تصویب به مجلس ارسال 
می شللود  یا در قالب مصوبه هیأت وزیران در اختیار 

دستگاه های اجرایی قرار می گیرد. 
امین زاده اضافه کرده بود که پس از بررسللی های 
انجام شده، کاستی های منشللور حقوق شهروندی 
برطرف و در نهایت متن مناسللبی تهیه شللد و این 
منشور 28 اسفندماه آخرین روز کاری هیأت دولت 

در سال 1392 تقدیم رئیس جمهوری شده است. 
اما اوایل شللهریورماه بللود که الهام امیللن زاده در 
گفت وگو با ایسللنا، درباره مشللخص شدن تکلیف 
منشور حقوق شهروندی گفت: این منشور هنوز در 
همان مرحله قبلی قرار دارد و اتفاق جدیدی در مورد 

آن نیفتاده است. 
معللاون حقوقللی رئیس جمهوری گفللت: زمان 
اجرای این منشور هنوز مشخص نیست و در این باره 

رئیس جمهوری تصمیم خواهد گرفت. 
حللالا نزدیک به 9ماه از شللبی کلله روحانی خبر 
انتشللار پیش نویس منشللور حقوق شللهروندی را 
به مردم داد می گللذرد. 6 ماه هم از زمانی گذشللته 
که نظرات کارشناسللان و جمع بندی آن به دسللت 
رئیس جمهوری رسید و منشللور حقوق شهروندی 

همچنان در انتظار تصمیم روحانی است. 
تمرکز دولت بر رفع مشکات اقتصادی، دیپلماسی 
فعال منطقلله ای و بیللش از آن توجه بلله مذاکرات 
هسته ای شاید یکی از دلایل تأخیر در تصمیم نهایی 
برای منشور حقوق شهروندی باشد. موضوعی که به 
نظر می رسد غفلت از آن می تواند تأثیر مستقیمی بر 

ترکیب بدنه اجتماعی دولت یازدهم داشته باشد. 

وزیر کشور: صیانت از حقوق شهروندی اساسی ترین سیاست  دولت است
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گزارش

ش�هروند| راه دولت بهار اگرچه با 
خط خوردن نام اسفندیار رحیم مشایی 
انتخابللات  نامزدهللای  میللان  از 
ریاسللت جمهوری ابتللر مانللد حللالا 
هواداران رئیس جمهوری سابق چشم 
به انتخابات مجلس دهم دوخته اند شاید 
احمدی نللژاد و یارانش بتوانند در میان 
صندلی های سللبز پارلمان جایی برای 
خود بیابند و نغمه بهار را از بهارسللتان 

سللر دهند.  البته اطرافیان احمدی نژاد تا بتوانند از زیر 
سؤال درباره تصمیمشللان درباره به انتخابات مجلس 
دهم فرار می کنند. در آخرین واکنش ها غامحسللین 
الهام گفته است: »تا انتخابات مجلس شورای اسامی 
راه درازی باقی مانده است« اما جلساتشان در ساختمانی 
واقع در خیابان ولنجک همچنان منظم برگزار می شود.   
هللواداران رئیس جمهوری سللابق اکنون تشللکلی به 
راه انداخته اند به نام »هما« کلله درواقع مخفف هواداران 
محمللود احمدی نژاد اسللت و از اتفللاق اعضای»هما« 
پنجشنبه هفته گذشته در حیاط دفتر خیابان ولنجک 
با سیاستمدار محبوبشان دیدار کردند. دیداری که در 
آن محمدرضا رحیمی معللاون اول دولت دهم در کنار 
احمدی نژاد ایستاد و به تشریح روند دادرسی پرونده اش 
پرداخت.  جدا از همایش اعضللای »هما« گزارش های 
رسانه های حاکی از این اسللت که در مجموع در چند 
هفته اخیر فعالیت های دفتر ولنجک احمدی نژاد زیاد 
شللده چنانکه غامحسللین الهام از نزدیکان محمود 
احمدی نژاد برای توجیلله این رفت و آمدها به خبرنگار 
مهر می گویللد: »ولنجک ترافیک زیاد اسللت و افرادی 
می روند و می  آیند.« امللا همه آنان که در اطراف خیابان 
ولنجک رفت و آمد می کنند نه سودای دولت بهار در سر 

دارند و نه با دولتیان سابق چندان خط 
و ربطی پیدا می کنند.  دانشگاه ایرانیان 
یکی از دلایل رفللت و آمدها به دفتر 
احمدی نژاد در خیابان ولنجک است، 
محمود احمدی نژاد در دیدار با اعضای 
»هما« درباره زمان ثبت نام دانشللگاه 
گفته است: »هفته آینده اطاعیه ثبت 
نام دانشگاه منتشر خواهد شد.« اما با 
وجود اظهارات رئیس دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در دانشگاه ها درباره این دانشگاه مبنی بر این که 
مجوزهای قانونی دانشگاه ایرانیان در جلسه شورایعالی 
انقاب فرهنگی تصویب نشللده و مقدمات قانونی آن 
طی نشده است.  بعید به نظر می رسللد پروژه دانشگاه 
به ایللن زودی ها به نتیجه ای برسللد.  امللا رایزنی برای 
انتخابات مجلس دهم یکی از مواردی است که می تواند 
این روزها در دسللتور کار دفتر ولنجک و کانون »هما« 
قرار بگیرد. به هرحال آنچه هللواداران رئیس جمهوری 
سللابق را همچنان پای کار نگه خواهد داشت، امید به 
نقش آفرینی در انتخاباتی دیگر و از آن مهم تر شراکت 
در پیروزی های احتمالی آینده اسللت.   چنانکه گفته 
می شللود حامیان رئیس جمهوری سللابق امیدوارند با 
ورود به انتخابات مجلس دهم این بار روند پیروزی های 
رایحه خوش خدمت را با هواداران »دولت بهار« جایگزین 
کرده بدون شللراکت با دیگر گروه های اصولگرا به فتح 
بهارسللتان بپردازند. احمدی نژاد اخیللراً درباره این که 
بالاخره چه زمانی سللکوتش را خواهد شکست گفته 
اسللت: »زمانش که برسللد حتماً صحبت خواهم کرد« 
موسم انتخابات مجلس می تواند زمان سخن گفتن او 
باشد، زمانی که دیر یا زود فرا می رسد و مشخص خواهد 
شد احمدی نژاد برای انتخابات جدید چه در چنته دارد.

احمدینژادیهاودورخیزبراي»مجلسبهار«
شهروند| اموال دولتی در دست 
دولتمردان سابق با وجود پایان عمر 
دولت دهم، هنوز بازنگشللته است. 
مدتی مجلس هم پیگیر این ماجرا 
بود و صحبت از خودروهای لوکس 
نهاد ریاست جمهوری هم مطرح شد. 
گویا تعدادی از آنها پس از پیگیری ها 
بازگردانده شللده اسللت. یک عضو 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 

شورای اسامی معتقد است قوه قضائیه باید با جدیت 
به دنبال بازگرداندن اموالی که در دسللت مسئولان 
دولت سابق باقی مانده، باشد چراکه مسئولان دولت 
قبلی در تصرف اموال دولتی دچار تخلف شللده اند و 
برای چنین موضوعی مجازات حبس در نظر گرفته 

شده است. 
محمدعلی اسفنانی در گفت وگو با ایلنا در ارتباط 
با مسللأله پس داده نشللدن اموال دولتی از سللوی 
مسئولان دولت قبلی گفت: به اعتقاد من اگر دولت 
آقای روحانی چنیللن اقدامی نکرده که این تخلف را 
تعقیب کند همیللن هم یک تخلف اسللت. چراکه 
اموالی که نگهداری آن برعهده دولت است، تعقیب 
نشللده اسللت. قوه قضائیه هم در این زمینه تکلیف 
داشته حتما در مورد تصرف غیرقانونی افراد در اموال 
بیت المال پیگیری کند و از مسئولان دولت قبل این 

اموال را مطالبه کند. 
اسفنانی همچنین در مورد واکنش اخیر مسئولان 
دولت قبل به افشللای تخلفاتشللان نیز تأکید کرد: 
به هرحال قوه قضائیه تکلیف دارد که احقاق حق کند. 
این که مرتکب تخلف زیر بللار انجام تخلف نمی رود، 
طبیعی است. از هر مجرمی را بپرسید قبول دارد که 

تخلف کرده است زیر بار نمی رود. به 
دنبال آن هسللتند که وانمود کنند 
نه تنها تخلفی صورت نگرفته اسللت 
بلکه کاما هم کارشان قانونی است 
اما ایللن موضوع قوه قضائیلله را مبرا 

نمی کند. 
البته مشللاور ارشد حسن روحانی 
گفته که دولت از مسئولان دولت قبل 
شللکایت کرده و این موضوع را برای 

رسیدگی به دستگاه قضایی ارجاع داده است. 
اکبر ترکان در گفت وگو با خبرگللزاری میزان، با 
بیان این که »خودرو ها، اموال و ساختمان ها که توسط 
برخی مسئولان دولت سابق در اختیار گرفته شده، 
هنوز به دولت بازگردانده نشللده است«، اظهار کرد: 
هم اکنللون این پرونده در دسللتگاه قضایی در نوبت 

رسیدگی قرار دارد. 
وی درباره این کلله »آیا خودرو ها، امللوال و برخی 
ساختمان هایی که پیش تر اعام شده بود در اختیار 
برخی مسئولان دولت گذشته است، پس از گذشت 
یک سال هنوز هم بازگردانده نشللده است؟« افزود: 
متاسللفانه همچنان خودرو ها، اموال و ساختمان ها 
که اعام شللده بود توسط برخی مسللئولان دولت 
گذشته مورد استفاده قرار می گیرد، با گذشت بیش 
از یک سال از آغاز به کار دولت یازدهم، هنوز در اختیار 

این افراد قرار دارد و به دولت بازگردانده نشده است. 
مشللاور ارشللد رئیس جمهوری تأکید کرد: این 
موضوع از سوی دولت به قوه قضائیه ارجاع شده است 
تا شاهد بازگشت اموال دولتی به بیت المال باشیم. تا 
جایی که بنده اطللاع دارم، هم اکنون این پرونده در 

نوبت رسیدگی قرار دارد. 

ترکان:دولتازمسئولاندولتقبلشکایتکرد

 محمدرضا عارف 
در دیدار جمعی از اصلاح طلبان استان گلستان: 

درتریبونهایرسمی
دولتراتخریبمیکنند

عضو مجمع تشللخیص مصلحت نظام تأکید 
کرد: هرگونه حرکت خودسرانه که مسیر توسعه و 
پیشرفت کشور را با اخال روبه رو کند، مطمئنا با 
منافع ملی سازگار نیست و باید در چارچوب قانون 
با هرگونه اقدامات خودسللرانه برخورد کرد. دکتر 
محمدرضا عارف در دیدار جمعی از اصاح طلبان 
اسللتان گلسللتان و تعدادی از دانشجویان مقطع 
تحصیللات تکمیلللی دانشللگاه های کشللور به 
رویدادهای مختلف بعد از انقاب اسامی اشاره کرد 
و با بیان این که رمز ماندگاری انقاب وحدت همه 
اقشار مردم و مسئولان است، گفت: در دهه چهارم 
انقاب که در مسیر رشللد و تعالی کشور هستیم 
باید فضای جامعه آرام و بدون تنش باشد و در این 
بین هرگونه حرکت خودسرانه که مسیر توسعه و 
پیشرفت کشور را با اخال روبه رو کند مطمئنا با 
منافع ملی سازگار نیست و باید در چارچوب قانون 
با هرگونه اقدامات خودسللرانه برخورد کرد.  وی با 
اشاره به برخی تندروی ها در گذشته خاطرنشان 
کرد: شللاید برخی افراد با نیت  خیرخواهانه دست 
به تحرکاتی بزنند که در نهایت فضای کشللور را با 
چالش روبه رو کنند ولی همللگان باید بدانند که 
حتی اقدامات خیرخواهانلله هم باید در چارچوب 
قانون انجام شللوند و عدم تمکین از قانون جامعه 
را با هرج ومرج روبه رو می کنللد. وی با بیان این که 
انتخابات مجلس آینده یکی از مهم ترین انتخابات 
بعد از انقاب اسللت، تأکید کرد: هرگونه ائتاف و 
تعامل با جریان رقیب با حفظ هویت اصاح طلبی 
خواهد بود. اصاح طلبان باید در انتخابات مجلس 
به گونه ای عمل کنند که برخللی اتفاقات صورت 
گرفته در انتخابات شورای شهر تهران تکرار نشود. 
عارف همچنین با تأکید بر ضرورت حمایت از دولت 
گفت: متاسفانه برخی سخنان که در تربیون های 
رسمی هم مطرح می شود نه تنها نقد نیست بلکه 
تخریب دولت اسللت و این گونه موضع گیری های 

غیرمنصفانه علیه دولت به مصلحت نظام نیست. 

ابوترابی فرد خبر داد 

بررسیاختیاراترئیسجمهوری
درجلساتهیأتحلاختلافقوا

عضو ارشللد عالللی هیأت حللل اختاف قللوا از 
برگزاری مستمر جلسات این هیأت خبر داد و گفت: 
که بررسللی اختیارات رئیس جمهللوری در قانون 
اساسللی ازجمله موضوعات مطرح در هیأت عالی 
حل اختاف قواست که در جلسللات آتی بررسی 
خواهد شد.  محمدحسن ابوترابی فرد در گفت وگو 
با تسللنیم در مورد جلسللات هیأت حل اختاف 
قوا گفت: امیدوارم با ادامه جلسللات و مباحثات و 
نهایی شللدن راهکارهای پیشنهادی و نیز با تأیید 
مقام معظم رهبری، در آینده بتللوان قدم هایی را 
برداشللت که راه را بللرای افزایش تفاهللم و تعامل 
بین قللوا و ارتقای کارآیی قوای سلله گانه و کاهش 
زمینه های خلق کننده چالش فراهم بیاورد.  عضو 
ارشد هیأت عالی حل اختاف قوا همچنین درمورد 
تفاسیر رؤسای دولت های دهم و یازدهم مبنی بر 
اختیارات رئیس جمهوری در قانون اساسی و این که 
رئیس جمهوری بر دو قوه دیگر مشرف است، گفت:  
این موضوع یکی از مسللائلی اسللت که در دستور 
کار هیأت بوده و روی آن کار انجام شللده و نقشلله 
راه و پیشنهادی برای این که این زمینه برداشت را 
اصاح کنیم، داریم.  ا ن شللاءالله این موضوع که در 
دسللتور کار هیأت است در جلسللات آتی بررسی 
خواهد شللد.  ابوترابی فرد در پاسخ به این سؤال که 
یعنی برداشتی که رؤسللای جمهور در این زمینه 
کرده اند، اشتباه بوده و باید اصاح شود، تأکید کرد: 
بله، بالاخره برداشتی در این جهت است و هیأت، 
پیشنهادی در این زمینه دارد که آن را اصاح کند.  
وی همچنین در مورد زمان بررسی این پیشنهاد در 
هیأت عالی حل اختاف قوا نیز گفت: اینها راهکاری 
دارد. روش هایی که ما به آنها رسیده ایم برای اصاح 
حوزه هایی که می تواند زمینه سللاز اختاف باشد، 

روش های متفاوتی است.

قائم مقام وزیرکشور:

مجوزیبرایفعالیتموتورسواران
آمربهمعروفصادرنشدهاست

قائم مقام وزیرکشور با تاکید براینکه هر فعالیتی 
از سللوی آمران به معروف موتورسللوار خاف قانون 
است، گفت: هیچ گونه مجوزی برای فعالیت موتور 
سللواران آمربه معروف صادر نشده است.  به گزارش 
ایرنا، حسللینعلی امیری با بیان این مطلللب افزود: 
تاکنللون هیچ درخواسللتی مبنی بر صللدور مجوز 
فعالیت آمران به معروف و نهی از منکر از سوی هیچ 
حزبی به وزارت کشور نداشته ایم .  وی با بیان اینکه 
مسللئولیت سیاسللت گذاری امر به معروف و نهی 
از منکر بر عهده وزارت کشللور است، تاکید کرد: هر 
گونه مجوز مربوط به تجمع ها و فعالیت های آمران 
به معروف و نهی از منکر از سللوی استانداری ها باید 
صادر شللود.  سخنگوی وزارت کشللور با بیان اینکه 
معیار وزارت کشور، قانون است، تصریح کرد: هر گونه 
فعالیتی در زمینه امر به معروف و نهی ازمنکر بدون 
مجوز قانونی حتی اگر با نیت خیر انجام شود، نقض 
قانون است.  قائم مقام وزیر کشور اعام کرد که تا این 
لحظه فعالیت موتورسللواران آمر به معروف از سوی 
هیچ حزبی به رسمیت شناخته نشده اند.  سخنگوی 
وزارت کشللور گفت: به نظر می رسد عده ای با اعام 
برخی اخبار در این زمینه، قصد ایجاد موج رسانه ای 

دارند.

آیت الله  هاشمی رفسنجانی: 

شرکایحیفومیلهایسابق،امروز
علیهدولتمردمیکارشکنیمیکنند

رئیللس مجمللع تشللخیص مصلحت نظللام در 
ادامه سفر به مشللهد مقدس، صبح دیروز در دیدار 
صنعتگللران و فعالان اقتصادی اسللتان خراسللان 
رضوی بللا بیان این کلله وقتی صحبللت از فرهنگ 
می شود، بخشی از ذهن ها به این سمت می رود که 
میزان حجاب زنان در خیابان ها و عروسی ها چگونه 
است، گفت: فرهنگ عاوه بر اینها در اقتصاد، تولید 
و کار، خاقیت، اخاص، پرهیللز از ریا و ربا، وفای به 
عهد، صله رحم، شجاعت، صراحت، صداقت، امانت، 
مهربانی، انسان دوستی، گذشت، ایثار و ده ها موضوع 

مهم دیگر و در همه شئون جامعه ریشه دارد.  
به گزارش فارس، آیت الله  هاشمی رفسللنجانی، 
متانت، نجابت، دلسللوزی و اراده مردم ایران را برای 
سللاختن کشللور بی نظیر خواند و گفت: در مقاطع 
مختلف تاریخی، هروقت انحرافی در مسیر حرکت 
جامعه ایجاد شد، مردم با شعور و شور وارد شدند که 

انتخابات  سال 92 تازه ترین مصداق آن است. 
وی با ارایه تحلیلی از نگاه سیاسی کشور به تولید 
در مقاطع مختلف گفت:  در هر مقطعی براسللاس 
تعامل با همسایگان، کشورهای منطقه، جهان اسام 
و نظام بین المللی، برنامه هایی داشللتیم، جز مقطع 
8 سال گذشته که روند معکوسی در روابط با کشورها 
ایجاد شد.  هاشمی رفسنجانی قطع روابط با کشورها 
را در جهان کنونی غیرممکن و متضمن خسارت های 
سیاسللی و اقتصادی خواند و گفت: به جز اسراییل 
که در آرمان های انقاب یک رژیم نامشللروع است، 
می توانیم با همه دنیا براساس اصل عزت، حکمت و 

مصلحت رابطه داشته باشیم و کار کنیم. 
وی با برشمردن امتیازات واگذاری کارها به مردم 
برای رونق تولید، گفت: به قانونی که مصوب مجمع 
و مورد تأییللد رهبری بللود و از آن انتظللار انقاب 
اقتصادی داشتند، به گونه ای عمل کردند که حتی در 

واگذاری ها از دولت به شبه دولتی ها رسیدیم. 
وی با تشللریح اوضاع کشللور در آغاز دولت یازدهم 
و بیان شللباهت ها و تفاوت های آن با دولت سازندگی 
در  سللال 68 گفت: با تنش زدایی، دولت هایی را که در 
زمان جنگ همراه صدام با ایللران می جنگیدند، را به 
میز مذاکره آوردیم که اول سند پیروزی سیاسی ایران 
را در سللازمان ملل امضا کردند و سپس برای فایناس 
طرح های ایران صف بسللتند.  هاشمی رفسنجانی با 
تأکید بر این نکته که »تندروها در همه مقاطع بودند 
و الان نیز هسللتند«، گفت: محللور برنامه های دولت، 
رهنمودهای رهبری، حمایت هللای مردمی و منافع 
ملی و اسللامی اسللت و نباید تندروها حرکت دولت 
را کند کنند.  رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با برشمردن مشللکات دولت در مسللائل سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی گفت: کسللانی که از 
دولت سللابق تا روز آخر حمایت کردند و شللریک آن 
دولت در حیف و میل درآمدهای کشور در آن سال ها 
هستند، امروز علیه دولت مردمی کارشکنی می کنند. 

حجت الاسلام انصاری: 

توقعنمایندگان
درحوزهعزلونصبهابیشترشدهاست

معللاون پارلمانی رئیس جمهوری دربللاره رابطه 
دولت و مجلس اظهللار کرد:  بیللش از 70 درصد از 
سللوالات مربوط به وظایف وزرا نبوده که این خاف 
آیین نامه است ضمن این که طی یک سال اخیر   توقع 
نمایندگان نیز در حوزه عزل و نصب ها از دولت بیشتر 

شده است. 
به گزارش ایلنا، مجید انصاری با بیان این مطلب 
به سوالی که از طیب نیا در مورد اظهارنظر رئیس 
بانک مرکزی در مورد دلار پرسیده شد اشاره کرده 
و گفته است: آن موضوع فقط یک اظهارنظر بود 
که خود وزیر هم انجللام نداده بود.  به نظر من این 
سوال خارج از آیین نامه بود و نباید به صحن علنی 
می آمد و بعد از آمدن هم حداقل انتظار این بود که 
با پاسللخ وزیر موضوع منتفی می شد و کارت زرد 

بی معنا بود.  
انصاری تأکیللد کرد:  آنچه من از سللطح جامعه 
برآورد می کنم این اسللت که انتظار طبیعی عامه 
مللردم و بدنه مللردم از مجلس همراهی بیشللتر با 
دولت است من این موضوع را به عنوان یک شهروند 
احسللاس می کنم کلله دولللت در آغاز کار اسللت، 
شعارهایی را مطرح کرده اسللت و مردم مطالباتی 
دارند و با انتخاب آقای روحانی یک تغییری را تعقیب 
می کنند که این تغییر هم می تواند در سطح مدیران 
باشللد و هم در روش ها و شللیوه های اداره کشور. او 
همچنین درباره برخی تغییللرات در کابینه یادآور 
شد: اگر چه این موضوع در وظایف قانونی و رسمی 
نمایندگان نیسللت ولی بالاخره از دیرباز توقع بوده 
و این توقع حالا هم شدیدتر شللده که نمایندگان 
انتظللار دارنللد در سللطوحی از مدیللران یک نوع 
هماهنگی با آنها صورت بگیرد.  انصاری همچنین 
درمورد عدم حضللور رئیس جمهوری در جلسلله 
اسللتیضاح فرجی دانا نیز گفته اسللت: عدم حضور 
رئیس جمهوری کاما طبیعی بوده است. در تاریخ 
همه 22 استیضاح در جمهوری اسامی 3 یا 4 مورد 
بوده که شللخص رئیس جمهوری در جلسه حضور 
داشته اسللت.  وی افزوده: من در دولت جناب آقای 
خاتمی تقریبا دو هفته یکبار به مجلس می رفتم اما 
در این دولت من حداقل هفته ای دو روز را شللخصا 
در مجلس حضور دارم که بخشی از آن را در جلسه 
علنی در خدمت نمایندگان هستم یا در دفتر دولت 
و مجلس می نشللینم.  غیر از این موارد در جلسات 
متعددی در فراکسیون های مختلف حضور داشتم 
در کمیسللیون ها و با رئیس مجلس و هیأت رئیس 
مجلس نیز جلساتی را داشته ام این جدا از این است 

که دو معاون من هر روز در مجلس حضور دارند. 
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